
1 
 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO – AMBIENTE DPC  

 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO - DPC025 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento in favore della Mantini S.r.l. unipersonale della somma di € 183,00 

(Imponibile € 150,00 + IVA 22% € 33,00) corrispondente al servizio di distruzione documentazione cartacea 

ed emissione relativo certificato per documentazione depositata presso l’immobile ad uso della Regione 

Abruzzo, ubicato in Piazza Unione n. 13 – Pescara (piano 4) – Cap.11426, art. 2 E.F. 2023 “Spese per il 

conferimento in discarica dei beni mobili regionali dichiarati fuori uso – contratti di servizio pubblico”. CIG 

ZB93CD1875 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

• la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

• il D. Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi”; 

• la L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 inerente “Disposizioni Finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

2023-2025 della Regione Abruzzo” (Legge di Stabilità Regionale 2023); 

• la L.R. 1 febbraio 2023, n. 7 – Bilancio Di Previsione Finanziario 2023-2025; 

• la L.R. 14.09.99, n. 77 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo”; 

• la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

• la L.R. 01/10/2013, n. 31, avente per oggetto “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, 

sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale e 

modifiche alle LL.RR. nn. 2/2013 e 20/2013”; 

• il D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

• il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;  

 
PREMESSO CHE si è reso necessario lo sgombero della documentazione relativa alle pratiche APE ENEA di 

competenza del Servizio DPC025 “Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio”, posta nell’edificio di 

Piazza Unione 13 (4° piano) a Pescara; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione regionale n. DPC025/316 del 12/10/2023, con la quale si è 

proceduto: 

• ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, all’affidamento del servizio di distruzione 

documenti con rilascio di certificazione alla ditta Mantini S.r.l. Unipersonale con sede in Via Penne, 

153/C a Chieti - Codice fiscale: 01631900691 per un importo di € 150,00 + Iva; 

• ad autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria all’impegno di spesa a favore della ditta Mantini S.r.l. 

Unipersonale per un importo totale di € 183,00 sul capitolo di spesa 11426 art. 2; 

 

ACQUISITA AGLI ATTI la fattura elettronica n. 2824/V7 del 31/10/2023 progressivo annuo n. 10652/23 soggetta 

alla scissione dei pagamenti, acquisita mediante SDI in data 09/11/2023 (All.1), di € 183,00 (Imponibile € 

150,00 + IVA 22% € 33,00) della Società Mantini Srl unipersonale relativa al servizio di distruzione documenti 



2 
 

con rilascio di certificazione effettuato nel mese di ottobre 2023, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

ACCERTATO CHE la menzionata spesa trova copertura sull’impegno n. 6055/2023 disposto con determinazione 

DPC025/316 del 12.10.2023 – Capitolo n. 11426, art. 2 E.F. 2023 “Spese per il conferimento in discarica dei 

beni mobili regionali dichiarati fuori uso – contratti di servizio pubblico” – codice PDC 1.03.02.15.000, giusta 

autorizzazione per l’utilizzo del capitolo di spesa del Servizio Patrimonio e datore di lavoro DPB003 agli atti 

del Servizio DPC025; 

 

DATO ATTO che il servizio è stato reso ed è stato conforme a quanto previsto in sede di affidamento; 

 

RITENUTO pertanto necessario autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria a procedere alla liquidazione e al 

pagamento in favore della Mantini Srl unipersonale, con sede in Chieti, del servizio come sopra effettuato per 

complessivi € 183,00 di cui alla fattura n. 2824/V7 del 31/10/2023 progr. annuo n. 10652/23 (All.1) a valere 

sull’impegno n. 6055/2023 disposto con determinazione DPC025/316 del 12/10/2023 - Capitolo n. 11426, art. 

2 E.F. 2023 “Spese per il conferimento in discarica dei beni mobili regionali dichiarati fuori uso – contratti 

di servizio pubblico” – codice PDC 1.03.02.15.000; 

 

DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

s.m.i., è stato acquisito il seguente CIG: ZB93CD1875; 

 

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31, comma 4, lettera d), del Decreto-Legge 21 giugno 2013, n. 

69, convertito con modificazioni dalla L. 9 agosto 2013, n. 98, la regolarità contributiva della Mantini Srl 

unipersonale, tramite acquisizione del relativo modello D.U.R.C. (All.2);  

 

CONSTATATO CHE il presente provvedimento è escluso dall’obbligo di verifica ad Agenzia delle Entrate 

Riscossione. di cui all’articolo 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, come modificato, da ultimo, dall’articolo 1, 

comma 986, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, in quanto contempla un pagamento di importo inferiore a 

€ 5.000,00; 

 

DATO ATTO CHE il dirigente del Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio - DPC025, ha espresso 

parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa e sulla legittimità del medesimo attraverso la 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento può essere pubblicato integralmente, non recando atti da omettere 

o minimizzare; 

 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte dei Dirigenti 

dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno; 

 

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e le finalità tutte espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

 

1. di AUTORIZZARE il Servizio Bilancio-Ragioneria a LIQUIDARE e PAGARE in favore della Mantini S.r.l. 

unipersonale – con sede in Via Penne, 153/C a Chieti - Codice fiscale: 01631900691, la somma di € 

183,00 di cui alla fattura n. 2824/V7 del 31/10/2023 progr. annuo n. 10652/23 (All.1) a valere 

sull’impegno n. 6055/2023 disposto con determinazione DPC025/316 del 12/10/2023 sul Capitolo di 

spesa n. 11426, art. 2 E.F. 2023 “Spese per il conferimento in discarica dei beni mobili regionali 

dichiarati fuori uso – contratti di servizio pubblico”; 

2. di DARE ATTO che il pagamento di cui al punto 1 dovrà avvenire con le seguenti modalità:  

• la quota imponibile di € 150,00 a favore della Mantini S.r.l. unipersonale – con sede in Via Penne, 

153/C a Chieti - Codice fiscale: 01631900691, tramite bonifico bancario IBAN 



3 
 

IT05V0538777840000000565799 come indicato nella “Comunicazione relativa al c/c dedicato ad 

appalti/commesse pubbliche (art.3, co.7 L. 136/2010)” – causale: pagamento fattura n. 2824/V7 del 

31/10/2023; 

• l’I.V.A. al 22%, pari a € 33,00 all’Erario a mezzo F24EP in applicazione del meccanismo della 

scissione dei pagamenti (c.d. “split payment”);  

3. di dare atto altresì che:  

• è stato acquisito il CIG: ZB93CD1875 di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

• è stata accertata la regolarità contributiva della Società Marini S.r.l. unipersonale tramite acquisizione 

del relativo modello D.U.R.C. (All.2) di cui all’art. 31, comma 4, lettera d), del Decreto-Legge 21 

giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla L. 9 agosto 2013, n. 98; 

• è escluso l’obbligo di verifica ad Agenzia delle Entrate Riscossione di cui all’articolo 48- bis del 

D.P.R. n. 602/1973, come modificato, da ultimo, dall’articolo 1, comma 986, della legge 27 dicembre 

2017, n. 205;  

4. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

- Sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di Gare e contratti, in ottemperanza agli obblighi di 

cui all'art. 20 del D. Lgs. 36 del 31.03.2023; 

5. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 

• attraverso il sistema Archiflow al Dipartimento DPB - DPB014 Servizio Bilancio-Ragioneria per il 

seguito di competenza, e al DPB003 Servizio Patrimonio e datore di lavoro ed al Direttore del 

Dipartimento DPC per opportuna conoscenza; 

• alla Mantini S.r.l. unipersonale con sede in Via Penne, 153/C a Chieti mantiniserl@pec.it. 

 

 

 

Gli Estensori Il Dirigente del Servizio 

Dina Cardone 

Emanuela Guaraladi 

 firmato elettronicamente 

Dario Ciamponi 

firmato digitalmente 

 

mailto:mantiniserl@pec.it

		2023-11-14T15:39:39+0000
	DARIO CIAMPONI




